1594, al picapreda per le base della colonna. 14 Febraro item. Chiave di ferro torno al tetto sopra il portico, per un vitello di pesi 6, £ 23:10

Quadrelli 21 il mille a mezafuga.

1594, Luglio, al muratore per la fabrica del portico detto a conto £ 37. Al pica preda a conto de scalini

Per chiavi per il portico, cioè chiavi di ferro, £ 80

Per chiodi per il solaro di sopra, al picapeda per piani di finestre e scalini. Per scalini per la fabrica et al muratore per la fabrica.

Al muratore a conto della fabrica J 70. Al muratore per la fabrica £ 200

Et in fin del anno quadrelli, ferri per una chiave pesi 7 di 2 Zenar per la pietra della sepoltura e putino, li 3 per pistatte.

1595 , per il patino, dato al muratore, 13 Marzo comperato 6 pertiche dì terra da un Dal Tovo cum vasto redimento ai 21 Marzo, finito di pagar la portina, e scalini della Chiesa. Per quadrelli e per la terra comprata al Comello li 3 Aprile, p.°maggio pagato il bosso di Beseno o Bonovolo comprato 1591.

20 maggio finito di pagare la terra di quel Giuseppe Dal Tovo con 1'istromento del 13 Marzo 1595.
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A mastro Giuglio q. Antonii per due pertiche di terra, manco una tavola, 28 Giugno, per fabrica, per porta della Chiesa, 12 Agosto, per fermarla.

Li 12 Agosto, finito di pagar il picapreda per contarvi, dintomo alla Chiesa, o siano contorsi., quadrelli, mattoni.

Li Decembre, per finito pagamento a mastro Giulio, pagamento della terra comprata denari incassai da pertiche 2 manco una tavola. Compra del Pino nel 1596. 19 Febraro, da Gio. Andrea Borello a Lire 100, della Chiesa a £ 80 della Casa. 15 Febraro pagati li sassi £ 11, della terra del Cornelio che prendiamo da Pietro Benali.

Compra del Comaer da Battista Amigoni per circa 5 pertiche due tavole £ 1032 Finito di pagar la terra al Vertiati.

1596, 3 Deeembre, compra di certi terreni.

1597, 27, compra di un bosco con pezzo di prato perlmonte da Agostino di Beppe £ 209, di Marzo per compra di una casa a Vercurago, d'Aprile comprato terra al Commerve, fi 10. Primo Maggio spese tutte da .... Dorati mandare per il Capitolo. Dato per terra detta alcun illuta, per altro terreno 25 Giugno.

Primo Agosto per ferri, e chiavi da metter al solaro novo.

1597, li 20 Agosto, dato 8 per opere, al per opere fora o al solaro del Refettorio. Chiodi per detto solaro. Chiodi per detto solare, et una nuova ferrata al Refettorio per finestra del Refettorio et una nuova febestrella alla, due ferrate nove alla Schuola. Per una porcina al Refettorio, e condotto della cucina, fate al murature £ 60, per opere, conconì 4 per la porta del Refettorio 27, 7bre, altre spese per una trave per il Refettorio 22 7bre, 1597 compra del campo della della fontana al Toffo da Joseffo Dal Toffolo, con patto redimendi 2.7ari. per opere in tempo della fabrica . 11 9bre, chiave di ferro per il solaro si sopra, 10 9bre, campo di Ververso avendo al prender perso 17 ducati. 1597, quadrelli di Zenaro 1598.